



г. Абакан

**Договор  
страхования имущества  
№ 21850PW000020**



«02» марта 2021г.

<b>СТРАХОВЩИК</b>	Страхование акционерное общество «ВСК» в лице менеджера корпоративных продаж продаж Тывинского филиала САО "ВСК" Мельченко Анжеллы Борисовны, действующего на основании Доверенности № 0005-85-Д от «16» января 2021г.	
<b>СТРАХОВАТЕЛЬ</b>	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры имени Геннадия Тумат Овюрского кожууна Республики Тыва" в лице Директора Белек Ай-Суу Солааковны, действующего на основании Устава от «14» декабря 2015г.	
<b>ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛЬ</b>	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры имени Геннадия Тумат Овюрского кожууна Республики Тыва"	
<b>ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ</b>	<p>Договор страхования вступает в силу с 00 часов 00 минут «2» марта 2021г. при условии поступления страховой премии на расчетный счет или в кассу Страховщика в размере и сроки, указанные в настоящем Договоре.</p> <p>Договор страхования и обязательства Страховщика прекращаются в случае неуплаты Страхователем страховой премии (первого взноса страховой премии) в размере и сроки, установленные договором страхования, с 00 часов 00 минут дня следующего за просроченным днем уплаты страховой премии и никакие выплаты по нему не производятся, если Сторонами не заключено письменное дополнительное соглашение в части изменения порядка уплаты страховой премии.</p>	
<b>ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ</b>	«02» марта 2021г. по «01» марта 2022г.	
<b>ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ</b>	К страхованию по настоящему Договору применяются «Правила № 14/6 страхования имущества предприятий (организаций и учреждений) всех организационно-правовых форм» в редакции от 14.10.2020 г. (далее по тексту – Правила страхования). Правила страхования прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью. В целях настоящего Договора все положения Правил страхования, не противоречащие условиям настоящего Договора, обязательны к исполнению как Страховщиком, так и Страхователем. Правила страхования вручены Страхователю. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что Правила страхования получил, ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.	
<b>ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ</b>	<p>Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с риском утраты (гибели), недостачи или повреждения следующего застрахованного имущества (в соответствии с Перечнем, указанным в Приложении 1 к настоящему Договору), расположенном по адресам:</p> <p>Территория 1: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, Республика Тыва, Овюрский район, нас. пункт Хандагайты, ул. Ленина, д. 3, 17:07:0301046:135</p>	
<b>Вид имущества:</b>	<b>Страховая сумма, RUR</b>	<b>Страховая премия, RUR</b>
<input checked="" type="checkbox"/> Недвижимость	5 000 000	10 000
<b>ОБЩАЯ СУММА ПРЕМИИ И ПОРЯДОК ЕЕ ОПЛАТЫ</b>	Страховая премия в размере 10 000.00 рублей (Десять тысяч рублей 00 копеек) оплачивается единовременно до «2» марта 2021г.	
<b>ФРАНШИЗА (БЕЗУСЛОВНАЯ)</b>	0.2% от общей страховой суммы (при выплате страхового возмещения вычитается из суммы страхового возмещения по каждому страховому случаю)	
<b>СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ</b>	<p>По настоящему Договору предоставляется страховая защита от утраты (гибели, уничтожения, пропажи) или повреждения застрахованного имущества вследствие следующих событий (групп страховых рисков):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Пожар;</li> <li>- Взрыв;</li> <li>- Падение летательных аппаратов;</li> <li>- Удар молнии;</li> </ul> <p>В целях настоящего Договора указанные выше группы страховых рисков определяются по применяемым Правилам страхования, с учетом всех указанных в Правилах страхования условий и положений, в том числе, предусмотренных Правилами страхования оснований отказа в страховой выплате (исключений из страхования) общих для всех групп рисков и для каждой группы рисков в отдельности.</p>	
<b>ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ</b>	<p>Настоящий Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.</p> <p>Настоящий Договор выдан на основании информации, указанной Страхователем в Заявлении от «2» марта 2021г.</p> <p>Убытки, произошедшие в результате проведения на территории страхования ремонтно-строительных работ, монтажных работ, а также работ с использованием сварочных средств, страхованием не покрываются.</p>	

От имени Страховщика:  /А.Б. Мельченко/

От имени Страхователя:  /А.С. Белек/

	Все положения Правил страхования №14/6, обязательны к исполнению как Страховщиком, так и Страхователем в рамках действия настоящего Договора. Выплата страхового возмещения не будет включать в себя суммы НДС, предъявленные страхователю или исчисленные страхователем, если последний имеет право на их возмещение из федерального бюджета в соответствии с действующим законодательством РФ, за исключением случаев, когда при заключении договора страхования суммы НДС были должным образом включены в страховую сумму/страховые суммы по такому договору страхования и, следовательно, страховая премия была оплачена из расчёта страховых сумм, включающих в себя НДС.
<b>ПРИЛОЖЕНИЯ</b>	Приложение 1 - Перечень застрахованного имущества. Приложение 2 – Правила № 14/6 страхования имущества предприятий (организаций и учреждений) всех организационно-правовых форм от 14.10.2020г. Приложение 3 - Заявление Страхователя.
<b>АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:</b>	

**СТРАХОВЩИК:**

Страховое акционерное общество «ВСК»

Место нахождения: Российская Федерация,  
121552, г. Москва, ул. Островная, д.4.

Филиал Хакасский г. Абакан, ул. Чехова, д. 93

ИНН 7710026574

Р./сч.40701810600020001241

Кор./сч.30101810000000000635

в банке ПАО Сбербанк

БИК 045655635

Тел.

**СТРАХОВАТЕЛЬ:**

Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры имени Геннадия Тумат Овюрского кожууна Республики Тыва"

Фактический адрес: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,  
Республика Тыва, Овюрский район, нас. пункт Хандагайты,  
ул. Ленина, д. 3

Банк: ГРКЦ НБ РЕСП. ТЫВА БАНКА РОССИИ

Р./сч.40701810650041095010

Кор./сч.

БИК: 049304001

ИНН: 1708003963

КПП: 170801001

ОКПО: 94547822

Тел.: +7(39444)21318

От имени Страхователя:

От имени Страховщика:

/А.Б. Мельченко/

/А.С. Белек/

М.П.

М.П.



От имени Страховщика: /А.Б. Мельченко/



От имени Страхователя: /А.С. Белек/

Приложение 1 к Договору страхования № 21850PW000020 от «02» марта 2021г.

Перечень застрахованного имущества

№ п/п	НЕДВИЖИМОСТЬ. Наименование	Страховая сумма, RUR.
На территории страхования : РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, Республика Тыва, Овюрский район, нас. пункт Хандагайты, ул. Ленина, д. 3, 17:07:0301046:135		
1	Конструктивные элементы	5 000 000
<b>Всего на указанной территории страхования:</b>		5 000 000
<b>ИТОГО:</b>		5 000 000

СТРАХОВЩИК

М.П.

  
 / А.Б. Мельченко

СТРАХОВАТЕЛЬ

М.П.

  
 / А.С. Белок





г. Абакан

**Договор  
страхования имущества  
№ 20852PW000024**



«20» февраля 2020г.

<b>СТРАХОВЩИК</b>	Страховое акционерное общество «ВСК» в лице менеджера по развитию агентских продаж Тывинского филиала САО "ВСК" Мельченко Анжеллы Борисовны, действующего на основании Доверенности № 0007-85-Д от «16» января 2020г.	
<b>СТРАХОВАТЕЛЬ</b>	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры имени Геннадия Тумат Овюрского кожууна Республики Тыва" в лице Директора Белек Ай-Суу Солааковны, действующего на основании Устава от «14» декабря 2015г.	
<b>ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ</b>	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры имени Геннадия Тумат Овюрского кожууна Республики Тыва"	
<b>ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ</b>	<p>Договор страхования вступает в силу с 00 часов 00 минут «20» февраля 2020г. при условии поступления страховой премии на расчетный счет или в кассу Страховщика в размере и сроки, указанные в настоящем Договоре.</p> <p>Договор страхования и обязательства Страховщика прекращаются в случае неуплаты Страхователем страховой премии (первого взноса страховой премии) в размере и сроки, установленные договором страхования, с 00 часов 00 минут дня следующего за просроченным днем уплаты страховой премии и никакие выплаты по нему не производятся, если Сторонами не заключено письменное дополнительное соглашение в части изменения порядка уплаты страховой премии.</p>	
<b>ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ</b>	«20» февраля 2020г. по «19» февраля 2021г.	
<b>ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ</b>	К страхованию по настоящему Договору применяются «Правила № 14/5 страхования имущества предприятий (организаций и учреждений) всех организационно-правовых форм» в редакции от 11.04.2019 г. (далее по тексту – Правила страхования). Правила страхования прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью. В целях настоящего Договора все положения Правил страхования, не противоречащие условиям настоящего Договора, обязательны к исполнению как Страховщиком, так и Страхователем. Правила страхования вручены Страхователю. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что Правила страхования получил, ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.	
<b>ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ</b>	<p>Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с риском утраты (гибели), недостачи или повреждения следующего застрахованного имущества (в соответствии с Перечнем, указанным в Приложении 1 к настоящему Договору), расположенном по адресам:</p> <p>Территория 1: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, Республика Тыва, Овюрский район, нас. пункт Хандагайты, ул. Ленина, д. 3, 17:07:0301046:135</p>	
<b>Вид имущества:</b>	<b>Страховая сумма, RUR</b>	<b>Страховая премия, RUR</b>
<input checked="" type="checkbox"/> Недвижимость	5 000 000	10 000
<b>ОБЩАЯ СУММА ПРЕМИИ И ПОРЯДОК ЕЕ ОПЛАТЫ</b>	Страховая премия в размере 10 000.00 рублей (Десять тысяч рублей 00 копеек) оплачивается одновременно до «20» февраля 2020г.	
<b>ФРАНШИЗА (БЕЗУСЛОВНАЯ)</b>	0.2% от общей страховой суммы (при выплате страхового возмещения вычитается из суммы страхового возмещения по каждому страховом случаю)	
<b>СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ</b>	<p>По настоящему Договору предоставляется страховая защита от утраты (гибели, уничтожения, пропажи) или повреждения застрахованного имущества вследствие следующих событий (групп страховых рисков):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Пожар;</li> <li>- Взрыв;</li> <li>- Падение летательных аппаратов;</li> <li>- Удар молнии;</li> </ul> <p>В целях настоящего Договора указанные выше группы страховых рисков определяются по применяемым Правилам страхования, с учетом всех указанных в Правилах страхования условий и положений, в том числе, предусмотренных Правилами страхования оснований отказа в страховой выплате (исключений из страхования) общих для всех групп рисков и для каждой группы рисков в отдельности.</p>	
<b>ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ</b>	<p>Настоящий Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.</p> <p>Настоящий Договор выдан на основании информации, указанной Страхователем в Заявлении от «20» февраля 2020г.</p> <p>Убытки, произошедшие в результате проведения на территории страхования ремонтно-строительных работ, монтажных работ, а также работ с использованием сварочных средств, страхованием не покрываются.</p>	

От имени Страховщика: Мельченко /А.Б. Мельченко/

От имени Страхователя: Белек /А.С. Белек/

	Все положения Правил страхования №14/5, обязательны к исполнению как Страховщиком, так и Страхователем в рамках действия настоящего Договора. Выплата страхового возмещения не будет включать в себя суммы НДС, предъявленные страхователю или исчисленные страхователем, если последний имеет право на их возмещение из федерального бюджета в соответствии с действующим законодательством РФ, за исключением случаев, когда при заключении договора страхования суммы НДС были должным образом включены в страховую сумму/страховые суммы по такому договору страхования и, следовательно, страховая премия была оплачена из расчёта страховых сумм, включающих в себя НДС.
<b>ПРИЛОЖЕНИЯ</b>	Приложение 1 - Перечень застрахованного имущества. Приложение 2 – Правила № 14/5 страхования имущества предприятий (организаций и учреждений) всех организационно-правовых форм от 11.04.2019г. Приложение 3 - Заявление Страхователя.

**АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:**

**СТРАХОВЩИК:**

Страховое акционерное общество «ВСК»  
Место нахождения: Российская Федерация,  
121552, г. Москва, ул. Островная, д.4.  
Филиал Хакасский г. Абакан, ул. Чехова, д. 93  
ИНН 7710026574  
Р./сч.40701810600020001241  
Кор./сч.30101810400000000225  
в банке ПАО Сбербанк  
БИК 044525225  
Тел.


**СТРАХОВАТЕЛЬ:**

Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры имени Геннадия Тумат Овюрского кожууна Республики Тыва"  
Фактический адрес: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,  
Республика Тыва, Овюрский район, нас. пункт Хандагайты,  
ул. Ленина, д. 3  
Банк: ГРКЦ НБ РЕСП. ТЫВА БАНКА РОССИИ  
Р./сч.40701810650041095010  
Кор./сч.  
БИК: 049304001  
ИНН: 1708003963  
КПП: 170801001  
ОКПО: 94547822  
Тел.: +7(39444)21318

От имени Страховщика:

  
/А.Б. Мельченко/

От имени Страхователя:

  
/А.С. Белек/